各   位

（公社）鹿児島県特産品協会

                         事務局長 津田 知久

（公社）鹿児島県特産品協会通販サイト

「かごしま特産品ねっと かごいろ」への掲載について（ご案内）

 平素より、当協会の事業運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、当協会では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大による本県産品の販売

機会の減少に伴い、新たな販売機会を創出するため通販サイト「かごしま特産品ね

っと『かごいろ』」を開設し、本県産品の販路拡大を図っております。

また、現在は大手 EC ショッピングモール「Yahoo!ショッピング」にも出店し、

自社サイトと２店舗体制で幅広い地域・年代への販促活動を行っております。

 つきましては、当協会ＥＣサイトへの掲載について下記のとおりご案内申し上げ

ますので、是非、自社商品の認知度向上並びに販路拡大にご活用ください。

なお、掲載を希望される方は「掲載申込書」に必要事項をご記入のうえ、メール

でお申し込みください。（随時、受け付けております）

「かごしま特産品ねっと『かごいろ』」（鹿児島県特産品協会通販サイト）

実施要領

1 趣旨

   新型コロナウイルス感染症の影響により、販売機会が減少している県産品の

販売促進を目的に、当協会の「かごしま特産品ねっと『かごいろ』」において本

県産品の販路拡大を図る。

２ 通販サイト詳細

（１）開 始 日：令和２年６月１日～

（２）名  称：「かごしま特産品ねっと『かごいろ』」

（３）販売場所：

①「かごしま特産品ねっと『かごいろ』」

②「かごしま特産品ねっと『かごいろ』Yahoo!ショッピング店」

３ 掲載条件・商品等

（１）掲載料：無料

（２）掲載商品：

① 県内で生産・製造された農林水産物や加工品及び工芸品等。

② 関連法令を厳守し、出品要項に抵触しない商品等。

（３）出品条件：

① 販売価格：申込書の見積価格（税込）に当協会設定の送料を乗じた価格

     で販売します。（送料設定は下記のとおり。）

   ■宅急便

 （設定送料 常温商品）

３辺合計サイズ 重量 送料（税込）

60 ㎝以内 ２kg 以内 ７４０円

80 ㎝以内 ５kg 以内 ７８０円

100 ㎝以内 10kg 以内 ９９０円

120 ㎝以内 15kg 以内 １，１００円

140 ㎝以内 20kg 以内 １，２１０円

160 ㎝以内 25kg 以内 １，３２０円

（設定送料 冷蔵・冷凍商品）

３辺合計サイズ 重量 送料（税込）

60 ㎝以内 ２kg 以内 ９６０円

80 ㎝以内 ５kg 以内 １，０００円

100 ㎝以内 10kg 以内 １，３２０円

120 ㎝以内 15kg 以内 １，７６０円

（特記事項）

   ●宅急便の規格は①大きさ（縦・横・高さ３辺合計）１６０㎝以内、②重量

    （２５ｋｇ）以内です。

   ●大きさ、重さのどちらか一方がサイズ規格を超えている場合は、大きい方

    のサイズとなります。

   ●鹿児島県内から発送した場合の同一金額となります。

  ■ネコポス

サイズ 厚さ 重量 送料（税込）

角 A４サイズ 2.5 ㎝以内 1,000ｇ以内 ３３０円

（特記事項）

   ●サイズは（上限）「縦 31.2 ㎝以内・横 22.8 ㎝以内」（下限）「縦 23 ㎝以

上・横 11.5 ㎝以上」となります。

●ポストに入らない場合は持ち戻りますのでサイズ等ご注意ください。

② 事業参加負担金：見積価格（税込）の２５％

        （システム利用料、カード決済手数料等を含む）

③ その他詳細は別紙「出品要項」をご確認ください。

 （４）掲載点数：希望する商品全て掲載

（５）商品画像：販売する商品の画像は申込者にて手配。

・商品内容が分かる画像（箱と商品が掲載されている画像など）

・商品のイメージ画像（食べたくなる、使いたくなる画像など）

・生産現場、生産者の画像（安心・安全な商品を伝える画像）

         ※上記のような内容で４点まで掲載可能。

 （６）商品輸送：『かごいろ』掲載商品は、「ヤマト運輸 WEB 出荷コントロール

システム」を利用し出荷します。

（別紙１フローチャートをご参照ください）

① 宅急便を利用する場合

注文が入った商品の伝票をヤマト運輸が御社までお持ちします。商品

手配ができましたらヤマト運輸に集荷依頼をかけ、伝票を添付した商品

をお渡しください。（出品者による送料負担はありません）

② ネコポス（ポスト投函型）を利用する場合

ポスト投函型「ネコポス」での配送となります。送料は当協会が支払

いますが、商品梱包資材は各社でご準備ください。

掲載申込後にヤマト運輸より ID とパスワードが入ったハガキが到着

します。内容をご確認のうえ自社ＰＣに初期設定を行ってください。

４ 発注について

   申込書に記載されたメールアドレスに担当者よりメールにて発注いたします。

（ヤマト運輸の伝票はメール発注後１日～３日程度で届きます。）

５ 売上代金のお支払い

   月末締めの翌々月の１５日までに事業参加負担金と振込手数料を差し引いた

うえで、お支払いさせていただきます。

 また、振込手数料を差し引いてお支払いさせていただくため、支払金額が

５，０００円未満の場合は、５，０００円以上になるまでお支払いを保留させ

ていただきます。

（5,000 円未満でも振込をご希望の場合は窓口までご連絡ください。）

※『かごいろ』『かごいろ Yahoo!ショッピング店』では締め日が違います。

 詳しくは「出品要項」をご確認ください）

６ 申し込み方法

  当協会ホームページより申込書（Excel データ）をダウンロードのうえ、画像

と一緒にメールにてご提出ください。

  （鹿児島県特産品協会ホームページ）

http://www.k-p-a.jp/bussiness-info/information/12263

７ 連絡窓口・提出先

〒８９２－０８２１ 鹿児島市名山町９－１県産業会館３階

（公社）鹿児島県特産品協会 遠矢喬志、帖佐満、永田みずえ

E-Mail：n.mizue@k-p-a.jp

TEL099‐223-9177 FAX099-227-0768

mailto:n.mizue@k-p-a.jp